
Администрация Терского района

Постановление
14.10.2016 п.г.т. Умба ЛГ2 356

Об утверждении подпрограммы муниципального образования Терский район
«Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования

Терский район на 2017 - 2019 годы»

Во исполнение постановлений администрации Терского района от 02.09.2016 Ме
318 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального
образования Терский район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», от
30.09.2016 Ле 328 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ
муниципального образования Терский район на 2017 год и плановый период 2018 и
2019 годов, утвержденный постановлением администрации Терского района от
02.09.2016 Ме 318», от 01.08.2013 Ме 355 «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального
образования Терский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую подпрограмму муниципального образования
Терский район «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального
образования Терский район на 2017 - 2019 годы» (далее - Подпрограмма).

2. Утвердить прилагаемый План реализации подпрограммы муниципального
образования Терский район «Повышение эффективности бюджетных расходов
муниципального образования Терский район на 2017 - 2019 годы».

3. Финансовому отделу администрации Терского района при формировании
бюджета Терского района на 2017 год предусмотреть средства на реализацию
Подпрограммы.

4. Считать утратившим силу с 31.12.2016 года постановление администрации
Терского района от 15.10.2015 Ме 389 «Об утверждении подпрограммы
муниципального образования Терский район «Повышение эффективности
бюджетных расходов муниципального образования Терский район на 2016 - 2018
годы» (с изменениями и дополнениями).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования И
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы муниципального образования Терский район Сверчкова А.Г.

4__;:д.д=.9;..5,`і' _
.. _ 1:. /

И.о. главы муниципальногоўра3орвани-Я _,,.,ї±:.;~;._,,
Терский район д^,д.Рд,;3 ,_ Ё ../]$777?ч \~т" А.Г. Сверчков

.›, ,,_ ,. . . ~ ,_ _,~
їідїт.-'› , " 'ії

;дт;›ї;1'«$2_УМЧ-3: ./~О.'\[т'

гг*'

” Ё
51 ›: р *'

__ _ ,~
из -- ~
*Ё 1*" -тяёїі

"гдз' _, .›
М?..:і:: 1 `:-'5 ї



УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Терского района от 14.10.2016 Ме 356

Подпрограмма
муниципального образования Терский район

«Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального
образования Терский район на 2017 - 2019 годы»

п.г.т. Умба
2016



Сокращения, предусмотренные в подпрограмме
муниципального образования Терский район «Повышение эффективности бюджетных

расходов муниципального образования Терский район на 2017 - 2019 годы»

ГРБС - главный распорядитель бюджетных средств;
МО Терский район - муниципальное образование Терский район;
МКУ ФО - муниципальное казенное учреждение Финансовый отдел администрации

Терского района;
МБУ ЦБУ и О - муниципальное бюджетное учреждение «Центр бухгалтерского учета и

отчетности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
муниципального образования Терский район;

НПА - нормативный правовой акт;
ОМСУ - органы местного самоуправления;



Паспорт
подпрограммы муниципального образования Терский район «Повышение эффективности бюджетных расходов

муниципального образования Терский район на 2017 - 2019 годы»

ЦЄЛЬ ПОДПр0ГраММЫ Повышение эффективности управления муниципальными финансами

Задачи подпрограммы

1. Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета муниципального
образования Терский район
2. ВНЁДРСНИЄ ПрОГр&ММНО~ЦЄЛЄВЬІХ ПРИНЦИПОВ 0рГаНИ33ЦИИ ДЄЯТЄЛЬНОСТИ ОРГИНОВ МЄСТНОГО
самоуправления
3. Развитие новых форм оказания и финансового обеспечения муниципальных услуг
4, Оптимизация функций муниципального управления, повышение эффективности их
обеспечения
5. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами,
способствуюшей повышению прозрачности деятельности органов местного
самоуправления
6. Развитие муниципального финансового контроля

Целевые показатели
подпрограммы

Отношение дефицита бюджета муниципального образования Терский район к доходам без
УЧЄТЗ ООЪЄМЭ ОЄЗВОЗМЄЗДНЫХ ПОСТ)/ПЛЄНИЙ

Удельный вес расходов бюджета муниципального образования Терский район,
формируемый в рамках программ, в общем расходе бюджета (за исключением расходов,
осуществляемых за счсг субвенций из областного бюджета)

Доля муниципальных учреждений, объем бюджетных ассигнований для которых на
предоставление муниципальных услуг (выполнение работ) определен с учетом качества
предоставления муниципальных услуг (выполнения работ)

Оптимизация муниципальных функций
Повышение уровня планирования бюджета
КОЛИЧЄСТВ0 СПЄЦИЗЛИСТОВ ФИНЗНСОВОГО КОНТРОЛЯ, ПОВЫСИВШИХ КВЗЛИФИКЗЦИЮ

Перечень ВЦП (графа
указывается только при
наличии ВЦП в составе

Нет

Сроки и этапы реализации
подпрограммы 2017-2019 гг.

Финансовое обеспечение
подпрограммы

Всего по подпрограмме 400,0 тыс. руб., в том числе:
ОБ: 0 тыс. рублей, из них:
2017 год: 0 тыс. рублей,
2018 год: 0 тыс. рублей,
2019 год: О тыс. рублей.
МБ: 400,0 тыс. рублей, из них:
2017 год: 400,0 тыс. рублей,
2018 год: 0 тыс. рублей,
2019 год: 0 тыс. рублей.

Ожидаемые конечные
результаты реализации
подпрограммы

Отсутствие дефицита бюджета муниципального образования Терский район к доходам без
учета объема безвозмездных поступлений;
Достижение удельного веса расходов бюджета, формируемого в рамках целевых программ
до 280%
Автоматизация процесса программно-целевого планирования
Формирование основных направлений бюджетной и налоговой политики в Терском районе
с учетом необходимости достижения показателей устойчивости и сбалансированности
бюджета, в соответствии с планом социально-экономического развития;
Снижение процента абсолютного отклонения фактического объема доходов за отчетный
год от первоначального плана, снижение объема дефицита бюджета;
Повышение качества планирования и управления доходами бюджета;
Обеспечение соблюдения качественных и количественных параметров, указанных в
муниципальном задании;
ПРОВЄДЄНИЄ МОНИТ0рИНГа КЗЧЄСТВ3 ФИНЕНСОВОГО МЄНЄДЖМЄНТЗ, ОСУЩЄСТВЛЯЄМОГО ГЛЄІВНЫМИ

администраторами бюджетных средств;
ПОВЫШЄНИЄ ОТВЄТСТВЄННОСТИ ГЛЗВНЫХ РЗСПОРЯДИТЄЛЄЙ И ПОЛУЧЗТЄЛСЙ ОЮДЖЄТНЫХ СРЄДСТВ

за результаты деятельности;
Повышение эффективности обслуживания деятельности ОМСУ по исполнению
муниципальных функций;
Формирование проекта бюджета в автоматизированной системе;
Увеличение доли муниципальных учреждений, информация о результатах деятельности
которых за отчетный год размещена в сети Интернет;
Повышение роли ведомсгвенного финансового контроля;
Увеличение количества и качества проводимых проверок;
Повышение эффективности расходования бюджетных средств.

Ответственный исполнитель
подпрограммы Администрация Терского района (МКУ ФО)

Соисполнители подпрограммы Администрация Терского района (ЭО), МБУ ЦБУиО, ГРБС



Сведения об объемах финансирования подпрограммы муниципального образования Терский район «Повышение
эффективности бюджетных расходов муниципального образования Терский район на 2017 - 2019 годы»

Объемы финансирования подпрограммы, тыс.
Всего 2017 2018 2019

Подпрограмма муниципального образования ВСЄГ0 400,0 400,0 0,0 0,0
Терский район «Повышение эффективности ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджетных расходов муниципального ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0
образования Терский район на 2017 - 2019 МБ 400,0 400,0 0,0 0,0годы»

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0



Перечень показателей подпрограммы подпрограммы муниципального образования Терский район «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования Терский район
на 2017 - 2019 годы»

М» п/п Подпрограмма, показатель Ед`
изм.

Значение показателя *

2015 2016 2017 2018 2019

Факт План 'Факт План 'Факт План 'Факт План 'Факт

Источник данных
Соисполнитель,

ответственный за
выполнение показателя

Подпрограмма 1 «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования Терский район на 2017 - 2019 годы»

1. Задача 1. Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета муниципального образования Терский район

Отношение дефишлта бюджета муниципального
1.1, образования Терский раион к доходам без учета

объема безвозмездных поступлений
% І ,8 55 55 Ѕ5 55 ФИНЗІІСОВЗЯ ОТЧСТНОСТЪ

Администрация Терского
района (МКУ ФО)

Задача 2. Внедрение программно~целевы.х принципов организации деятельности органов местного самоуправления

Удельныи вес расходов бюджета муниципального
образования Терский район, формируемый в

2.1. рамках программ, в общем расходе бюджета (за
исключением расходов, осуществляемых за счет
субвенций из обласпюго бюшкета)

% 99 280 280 280 280 ФИНЗНСОВЗЯ ОТЧСТНОСТЬ
Администрация Терского

района (МКУ ФО)

3. Задача 3. Развитие новых форм оказания и финансового обеспечения муниципальных услуг

Доля муниципальных учреждений, объем
бюджетных ассигнований для которых на
предоставление муниципальных услуг (выполнение
работ) определен с учетом качества предоставления
муниципальных услуг (выполнения работ)

3.1. % 100 100 100 100 100 Мониторинг Администрация Терского
района (МКУ ФО)

4. Задача 4. Оптимизация функций муниципального управления и повышение эффективности их обеспечения

4.1. Оптимизация муниципальных функций да/нет да да да да да
Данные Администрашш
Терского района (МКУ
ФО), МБУ ЦБУиО

Администрация Терского
района (МКУ ФО), МБУ

ЦБУиО
5 Задача 6. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами, способствующей повышению прозрачности деятельности органов местноеО СЦ.М0упр(18/ІЄНИЯ

5.1. Повышение уровня планирования бюджета да/нет да да да да да Данные администрации
терского района (МКУ ФО)

Администрация Терского
района (МКУ ФО)

6. Задача 7. Развитие муниципального финансового контроля

КОЛИЧССТВО СПСЦИЗЛИСТОВ ФИНЗНСОВОГО КОНТРОЛЯ,6.1. повысивших квалификацию Чел. - 1 1 - - - Данные администрации
терского района (МКУ ФО)

Администрация Терского
района (МКУ ФО)



Перечень основных меропрптаі подпрограмны муниципального образовании Терскаі рвіои «Повышение эффективности бводжетныа расащои муаваапального образовании Терский район на

2017 - 1019 ПІСІЦ»

Муниципальная программа. подлрогралиш. Срок Объемы и источники фишвисироеания (тыс. руд)
основное мероприятие. еедомспиенная ие/или пшалне Гддд

программ: ния РЄМЩЩ 3000
Іш

ОБ ФБ МБ ВВС

Ожидаемый конечный рпульлшт Са
ІЬІІІЛЛИЄМИІ ОСІІОІИВІО ЛІС[70ИИІІ0ІІІІ исполнители, участники

Подпрограмма муниципального образования
Тсрскиі район «Понышеаве эффекгваиоетв

бюджетных расходов муивпапальаого
образовании Терскаі раіои на 2017 - 2019 годы»

Всего 400.0 0,0 0,0 400,0 0,0
2017 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0
08 0.0 00 0.0 0.0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 РФ

Задача І. Обеспечение сбалансированности и
устойчивости бюджета муниципального

образования Терскии район

Основное мероприхпве Н. Мероприхшя,
направленные на обеспечение сбалансированности и
уеюйчиаоеги бюджегв муниципального образования

Терский район

2017-
2019

Всего 0 О О 0 Ф
2017 0 0 0 0 Ф
ІОІБ Ф Ф Ф Ф Ф
2019
Всего ФФ ФФ ФФ ФФ ФФ
2017 Ф Ф Ф Ф Ф
2018 Ф Ф Ф Ф Ф
2019 Ф Ф Ф Ф Ф

Отношение аефишпа бюджета
унншшального образоааиия Терский район

Аамнннеграцна Терского
района (МКУ ФО, 30.

к доходам без учега объема беавозмеалных Межведомегвенная комиссия
пос-гутшеннй по обеспечению поегупленнй

Задача 2. Внедрение программно-целевых принципов
организации деятельности органов местного

самаупршления

Всего Ф Ф Ф Ф Ф
2017 Ф Ф Ф Ф Ф
2018 Ф Ф Ф Ф Ф
2019 Ф Ф Ф Ф Ф

Основное мероприяггие 2. І. Программио-целевое
ІЩІКИЩІІІІІІВ

201 7~
2019

Всего 0 0 О 0 0

2017 Ф Ф Ф Ф Ф
2018 Ф Ф Ф Ф Ф
2019 Ф Ф Ф Ф Ф

Ушшьный вес расходов бюджета
муниципальном образованы Терский

район. формируемый а рамках программ, а
общем расхош: бюдпкегв (за исключением

расходов, осуществляемых аа счег
субвенций из областного бюджет)

Администрация Тсрскот
района (МКУ ФО, ЭО)

Задача 3. Разпити: ниша форм оказания и
финансового обеспечения муниципальных уму:

Всего Ф Ф Ф Ф Ф
2017 Ф Ф Ф Ф Ф
2013 Ф Ф Ф Ф Ф
2019 Ф Ф Ф Ф Ф

Основное мероприятие 3.1. Разработка н угаерасаеиие
НПА МО Терский район, успиааливавощих

нормативы финансовых затрат на предоставление
муиншшальных уелут (выполнение работ)

2017-
2019

Всего 0 0 0 О 0

20І7 0 О 0 0 0

2013 0 0 0 0 0
2019 Ф Ф Ф Ф Ф

Доля муниципальных учреаоаений. 05\ем
бюажепсых ассигнований для которых на
предоставление муниципальных услуг
(выполнение работ) определен с учетом

кячеегвв предоставления муниципальных
услуг (выполнения работ)

Администрация Терского
района, ГРБС

Задача 4. Оптимизация функций муниципалышга
управления и повышение зффектиеиости их

обеспечения

Всего Ф Ф Ф Ф Ф
2017 Ф Ф Ф Ф Ф
2018
20І9 ФФ ФФ ФФ ФФ ФФ

Основное мероприятие 4,14 Мероприятия
направленные на повышение эффепнаноспс

муниципального управления
' 2017-

2019

Вест Ф Ф Ф Ф Ф
2017 Ф Ф Ф Ф Ф
20!!! Ф Ф Ф Ф Ф
2019 О 0 0 0 0

Оптимизация муниципальных функций Р
Администрация Терского

айонв (МКУ ФО), ГРБС, МБУ
ЦБУиО

Задача 5 Развитие информационной системы
упраллеиия ,иуниципальными финансами.

споеобствукщео повышению проярачногти
деятельности органов местного самоуправления

Основное мероприятие 5,14 Техническое и
информационное обеспечение финансового органа

1017-
2019

Всего 400,0 0.0 0.0 400.0 0_О
2017 400,0 0.0 0,0 400.0 0,0
2018 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0
2019
Всего

0,0
400,0

0.0
0.0

0.0
0,0

0.0
400,0

0.0
0.0

2017 400.0 0.0 0.0 400.0 0,0
2018 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
20І9 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0

Повышение уровня планирования бюдокега Аамннисграция Терского
района (МКУ ФО)

Задача 6. Развитие муниципалышго финансового
контроля

Всего 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0
2018 0.0 0_О 0.0 0.0 0,0
2019 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Основное мероприятие 6. І. Повышение
квалификации специалистов финансового контроля

2017-
2019

Всего 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0
2017 0.0 0,0 0.0 0.0
2018
2019

0,0
0.0

0.0
0,0

0.0
0.0

0.0
0,0“І 0.0

0,0

Количество специалистов финансового
контроля, поаыеивших квалификацию

Администрация Терского
района (МКУ ФО)



УТВЕРЖДЕН постановлением администрации Терского
района от 14.10.2016 Не 356

План реализации подпрограммы муниципального образования Терский район «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования Терский район на 2017 - 2019 годы»

М п/ Мудицйпддіддд Ирйгрдмдіа, ІІ0дІІр02рФИ.Ид, выпалкеки
_ ІІ

ОСИОБИПЄ МЄДОЛРИЯШИЕ, МЕРОІІДИЯПІИЄ

Ожидаемые конечныерезульпшты и покшатели
Срдк Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) _результапшвности выполнения мериприяпши Сддддддддтедд, учдстддкд,

Я По
годом Всего ФБ МБ

ВВС Показатель Показатель
результапшвиости І результапшвности 2

ИСІІ0/ІКИІИЄПИ

Подпрограмма муниципального образования
Терский район «Повышение эффекгивности

бюджетных расходов муниципального
образования Терский район на 2017 - 2019

годы»

Всего 400,0 0,0 400,0 0,0

2017 400,0 0,0 400,0 0,0
2018 о,о о,о о,о 0,0
2019 0,0 о,о 0,0 о,о

Зидича 1. Обеспечение сбалансированности и
І. устойчивости бюджета муниципшьного

образования Терскии район

Всего о,о 0,0 0,0 о,о
2017 0,0 о,о 0,0 о,о

2018 о,о о,о о,о о,о
2019 о,о о,о 0,0 о,о

Основное мероприя-пае 1.1. Мероприятия,
направленные на обеспечение сбалансированности

и устойчивости бюджет мунишлпального
образования Терский район

1.1. 20 І 7-2019

Всего 0,0 0,0 0,0 о,о

2017 о,о о,о о,о 0,0
2018 0,0 0,0 о,о 0,0
2019 0,0 о,о о,о 0,0

Отношение дефицита бюджета муниципального образования
Терский район к доходам без учета объема безвозмсздных

поступлений

Администрация Терского
района (МКУ ФО, ЭО,

МЄЯШСДОМСТВСННЗЯ КОМИССИЯ

по обеспечению поступлений
доходов бюджета)

Мероприятие 1.1.1, Разработка мер, направленных
1.1.1. на повышение реалистичности

макроэкономических прогнозов

Мероприятие 1.1.2. Разработка плана совместных
мероприятий по сокращению недоимки по

налогам и сборам и мобилизации дополнительных
доходов с Целью исполнения местного бюджета и
с учетом повышения ответственности главных

администраторов доходов бюджета

1.1.2.

3 квартал
ежегодно

1 квартал
ежегодно

Всего 0,0 0,0 о,о о,о
Наличие Плана социально-
экономического развития

Терского района
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 ДЗ

2018 0,0 0,0 0.0 0.0 ДЗ
2019

Всего

о,о

о,о

о,о

о,о

о,о

о,о

0.0

0,0

ДЗ

Наличие разработанного Плана

2017 0.0 0,0 0,0 0,0 Да
2018 0.0 0,0 0.0 0,0 Ла
2019 0,0 0,0 0.0 0,0 Да

Администрашля Терского
района (ЭО)

Администрация Терского
района (Межведомственная
комиссия по обеспечению
поступлений доходов

бюджета)

Мероприятие 1.1.3. Оценка соотношения дефишата
бюджета к доходам (без учета межбюджетных
трансфертов) по итогам исполнения бюджет за

год

1,13. До 01.05.
ежегодно

Всего о,о о,о о,о 0,0 Аналитический материал

2017 0,0 0.0 0.0 0,0 Да
2018 0,0 0.0 0,0 0,0 Да
2019 0,0 0.0 0.0 0,0 Да

Администрация Терского
района (МКУ ФО)

Мероприятие 1.1.4. Мониторинг исполнения , Ежемесячн1.1.4. бюджета муниципального образования Терскии О
район

Всего о,о о,о о,о о,о

Размещение информации на
официальном сайте органов
местного самоуправления

муниципального образования
Терский район

2017 0,0 0.0 0,0 0,0 Да
2018 0,0 0.0 0,0 0.0 Да

Администрация Терского
района (МКУ ФО)



Муниципальная программа подпрогрши/на СрокМ» п/ ' ' вьиголнениИ
ОСНОЄИОЄ МЄРОИРИЯЛЩЄ, МЄДОЛДИЯИІИЄ

Я

Объемы и источники финансирования (тыс. руд)
0дК'ІІддЄ.ИЫ€ К0НЄЧКНЄ РСЗУЛЬПШИІН И ІІПКДЗДІИЄЛЦ

По
годам Всего ОБ ФБ МБ

ВВС Показатель Показатель
результативности І результативности 2

рЄ3_УЛЬИІдтИ8К0СтІІ 8ЫП0ЛНЄИИЯ МЄРОИДИЛШИЙ Сдиєддднитеди, участники'

ІІСИОЛНИИПЄЛІІ

2019 ор І 00 | ао І оо І 0.0 | да | |

Задача 2. Внедрение программно-целевых
2. принципов организации деятельности органов

местного самоуправленшг

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 ор

2017 ор ор | оо ор ор
2018 0,0 ор
2019

ор ор що `
ор ор | що ор ор |

2 І Основное мероприятие 2.1. Программно-целевое
` ` планирование 20 І 7-2019

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Удельный вес расходов бюджета муниципального образования
Терский район, формируемый в рамках программ, в общем

2017 оо | ор оо | оо 0,0 расходе бюджета (за исключением расходов, осуществляемых
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 за счет субвенций из областного бюджета)
2019 ор оо | оо ор

0,0
0,0

Администрация Терского
района (МКУ ФО, ЭО)

Мероприятие 2.1.1. Оценка удельного веса
2.1.1. расходов бюджета, формируемых в рамках

целевых программ

дьотоз
СЖЄГОДНО

Всего ор ор що ор Наличие НПА администрации0,0 __Терского раиона

2017 ор | ор ао ор оо да
2018 ор ор оо | ор
2019 0,0

ор да І
ор да

Администрация Терского
района (МКУ ФО)

Мероприятие 2. І .2, Разработка перечня целевых
2.1.2. программ, которыми будет охвачена основная

часть расходов бюджета

До 01.05
ежегодно

Всего
0,0 0,0 0,0

0,0 ор
2017

оо ор І ор
0,0 0,0 0,0 0,0

Аналгпмческии материал
0,0

2018 що | оо ао ор ор
2019 ор ор | ао ор 0,0 І І І

Администрация Терского
района (ЭО)

2.1 .3. контроля за реализацией муниципальных целевых
программ

М е 2.13. П ве ение монито инга иероприяти ро 11 р ежеква
ПГЗЛ

ЬНО

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Размещение информации на
официальном сайте органов
местного самоуправления

муниципального образования
Терский район

ор

2017 0,0 0,0
2018

ор 1 ор | ор `
ор ор ао ор ор

2019 ор що | що що ор

І да і І
Да

І да

Администрация Терского
района (ЭО)

З Задача 3. Развитие новых форм оказания и
' финансового обеспечения муниципальных уыуг

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 ор ор що | ор ор
2018 0,0 ор |
2019

0,0 0,0 0,0
0,0ор | ор ор | 0,0

Основное мероприятие 3.1. Разработка и
утверждение НПА МО Терский район,

3.1. устанавливаюших нормативы финансовых затрат
на предоставление муниципальных услуг

(выполнение работ)

2017-2019

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 _Доля муниципальных учреждении, объем бюджетных

2017 ор ор оо ор ЗССИГНОВЗНИЙ ДЛЯ КОТОРЫХ На ПРЄДОСТЗВЛЄНИС МУНИІШПШІЬНЬІХ0,0
услуг (выполнение работ) определен с учетом качества

2018 0,0 0,0 0,0 | предоставления муниципальных услуг (выполнения работ)
2019

ао ор ›
оо що оо ор 0,0

Администрация Терского
района, ГРБС

Мероприятие 3 І.І. Оценка доли муниципальных
__ І І автономных и бюджетных учреждений в Терском
_э, . . ..раионе в общем числе муниципальных

учреждений

До 01.03 и
01.10

ежегодно

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Аналитический материал
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Да
2018 0,0 0,0 Да
2019

ор ор ор '
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Да

Администрация Терского
района (ЭО)



М ни ипальнаяп ое амма нодп ог шимаМп/п у И Р Р ' Р р ' вьтолнени
основное мероприятие, мероприятие

я

Срдк Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) Ожидаемые конечныер зультаты и показатели
РЄІУЛЬИЩШИІИОСМЦ

8

БМПолнения мероприятий

По
года/н Всего ФБ МБ ВБС Показатель

результативности І
Показатель

результативности 2

Соисполнители, участники,
исполнители

Мероприятие 3.1.2. Разработка и утверждение
3 І 2 НПА МО Терский район, устанавливающих До 01.10

^ ^ ' нормативы финансовых затрат на предоставление ежегодно
муниципальных услуг (выполнение работ)

Всего о,о 0,0 Наличие НПА администрации
Терского района

2017 0,0 0,0 Да
2018 о,о о,о Да
2019 0,0 0,0 Да

Администрация Терского
района

Мероприятие 3.1.3. Проведение мониторинга и Е
_, жеквартал3.1.3. контроля за исполнением муниципальных задании

ьнона предоставление муниципальных услуг

Всего о,о 0,0

Размещение информации
официальном сайте органов

иместного самоуправлен
муниципального образова

Терский район

На

Я

НИЯ

2017 0,0 о,о Да
2018 0,0 0,0
2019 о,о о,о Даи Ш 1

ГРБС



Срдк Объемы и источники финансирования (тыс. руб.
М ни анальная прог амма под ог аммаМ п/п у ц р ' пр р ' выполнени

основное мероприятие, мероприяпше
Я

) Ожидаемые конечныерезультаты и показатели
результативности выполнения мероприятий Соисполнители, участники,

По
годам Всего МБ ВВС Показатель Показатель

результативноспш І результативности 2

ИСІІОЛІЦІІІІЄЛИ

4
Задача 4. Оптимизация функции муниципального
управления и повышение эффективности их

обеспечения

Всего 0,0 0,0 0,0
2017 о,о 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 о,о
2019 0,0 0,0 о,о

4.1.
Основное мероприятие 4.1. Мероприятия,

направленные на повышение эффек-птвности
муниципального управления

2017-2019

Всего о,о 0,0 0,0
2017 о,о 0,0 0,0
2018 о,о 0,0 о,о
2019 о,о о,о о,о

Оптимизашая муниципальных функций
Администрация Терского
района (МКУ ФО), ГРБС,

МБУ ЦБУиО

4_1,1
Мероприятие 4.1.1. Организация проведения

мониторинга качества финансового менеджмента,
осуществляемого ГРБС

ЄЖСГОДНО

Всего 0,0 о,о 0,0

Размещение информации на
официальном сайте органов
местного самоуправления

муниципального образования
Терский район

Администрация Терского
района (МКУ ФО)

2017 0,0 0,0 о,о Да
2018 0,0 0,0 о,о Да
2019 0,0 0,0 0,0 Да

Мероприятие 4.1.2. Утверждение ведомственных
4.1.2. планов повышения эффективности бюдже-п-гых

расходов

До 01.06
ежегодно

Всего о,о о,о 0,0 Наличие НПА администрации
Терского района

2017 0,0 о,о о,о да І
ГРБСІ

2018 0,0 о,о 0,0 Да
2019 0,0 0,0 0,0 І да І

_, ЕжемесячнМероприятие 4.1.3. Осуществление мероприятии
4.1.3. по финансово-экономическому обеспечению

деятельности муниципальных учреждении

0,
_, ЄЖЄКВЗРТЗЛ І

ЬН0

Всего о,о 0,0 о,о
Повышение эффективности

деятельности органов местного
самоуправления мву цвумо

2017 0,0 0,0 о,о
2018 0,0 о,о о,о

І да І
Да

2019 о,о 0,0 0,0 І да 1

5_

Задача 5. Развитие информационной системы
управления муниципальными финансами,

способствующеи повышению прозрачности
деятельности органов местного самоуправления

Всего 400,0 400,0 о,о
2017 400,0 400,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0
2019 о,о о,о о,о

1 5 1 Основное мероприятие 5.1. Техническое и
информационное обеспечение финансового органа 2017-2019

Всего 400,0 400,0 о,о
2017 400,0 400,0 о,о
2018 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0

Повышение уровня планирования бюджета
Администрация Терского

района (МКУ ФО)

511

Мероприятие 5.1. 1. Поддержка имеющихся
информационных баз, обновление программного
обеспечения, позволяющее эффекпавно управлять

общественными финансами

До 01.10.
ежегодно

Всего о,о 0,0 о,о Автоматизированный
Администрация Терского

2017 0,0 0,0 І 0,0
документооборот

І да І района (МКУ ФО)

2018 0,0 о,о 0,0 Да
2019 0,0 0,0 о,о Да

5.1.2.

Мероприятие 5.1.2. Повышение уровня
технической оснащенности и программной

обеспеченности, всего:
в том числе сопровождение дополнительного

программного обеспечения

2017-2019

Всего зоо,0 300,0 0,0 Сопровождение программного
обеспечения, да/нет. Администрация Терского

2017 зоо,о 300,0 0,0 да района (МКУ ФО)
2018 0,0 0,0 о,о І да
2019 0,0 0,0 0,0 ДЗ



Муниципальнаяп ог амма подп о› амма СрокМп/п Р Р ' Р `р ' выполиени
основное мероприятие, мероприятие я

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)
ОЖИОДЄМЫЄ КОИЕЧИЬІЄРЄЗУЛЬІІШІИМ ІІ ПОКПЗПІИЄЛІІ

РЄЗУЛЬШПМИВИОСМИ 85010/ІИЄНІІЯ МЄРОЛРИЯМИЙ

По
годам Всего ОБ ФБ МБ

ВВС Показатель Показатель
результативности І результапшвности 2

СОЦСІІОІІНИІІІЄЛИ, УЧЛСМКИКИ

ИСІІ0/ІНИИІЄЛИ

Мероприятие 5.1.3. Приобретение (модернизация)5. 1 .3. компьютерной техники

Всего 100,0 0,0 0,0 100,0
Обновление технического /

0»0 программного обеспечения,
да/нет.

2017 100,0 | о,о о,о 100,0 | 0,0 І да І
2018 0,0 -
2019

о,о 0,0 1 0,0 1 о,о
о,о | о,о 0,0 0,0 | о,о _ |

Администрация Терского
района (МКУ ФО)

Задача 6. Развитие ,муниципального финансового
контроля

6.

Всего
2017 | о,о | о,о 0,0 0,0 | 0,0
2018

о,о о,о 0,0 \ 0,0

о,о о,о 1 о,о 0,0

0,0

І
2019 | о,о | 0,0 0,0 | о,о | 0,0

Основное мероприятие 6.1. Повышение
6.1. квалификации специалистов финансового 2017-2019

контроля

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 | о,о | о,о 0,0 | КОЛИЧЕСТВО СПЄЦНШТИСТОВ, ПОВЬІСИВШИХ КВЗЛИФИКЗЦИЮ

2018
о,о І
0,0

2019

| 0,0
о,о 0,0 о,о о,о
о,о о,о | 0,0 о,о 0,0

Администрация Терского
района (МКУ ФО)

Мероприятие 6.1.1. Проведение мероприятий по
повышению квали икации специалистов

6.1.1. ф 2017-2019муниципального финансового контроля, в том
числе ведомственный

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество специалистов

0,0 финансового контроля,
повысивших квалификацию

2017
2018 0,0 0,0 0,0

0,0 -
0,0 -

2019

| о,о | 0,0 1 0,0 о,о |
0,0

| о,о | о,о о,о о,о | 0,0 -

Администрация Терского
района (МКУ ФО)


